
 

 

UCHWAŁA NR II/20/2024 

RADY GMINY GIŻYCKO 

z dnia 16 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet Radnym Rady Gminy Giżycko 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r., 

poz. 609) w związku z § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021r., poz. 1974) Rada Gminy 

Giżycko uchwala, co następuje: 

§ 1. 1.  Ustala się diety dla radnych w formie ryczałtu miesięcznego. 

2. Ryczałt miesięczny, o którym mowa w ust.1, liczony jest procentowo od maksymalnej wysokości diety 

przysługującej radnemu, określonej na podstawie art. 25 ust. 6 ustawy o samorządzie gminnym, zwanej dalej 

„maksymalną wysokością diety”. 

§ 2. 1.  Wysokość miesięcznej diety: 

1) Przewodniczącemu Rady Gminy - wynosi 50 % maksymalnej wysokości diety; 

2) Wiceprzewodniczącym Rady Gminy - wynosi 40 % maksymalnej wysokości diety; 

3) Przewodniczącym Komisji Rady Gminy - wynosi 40 % maksymalnej wysokości diety; 

4) Wiceprzewodniczącym Komisji Rady Gminy - wynosi 35 % maksymalnej wysokości diety; 

5) Pozostałym radnym Rady Gminy będącym członkami 2 Komisji - wynosi 30 % maksymalnej wysokości 

diety; 

6) Pozostałym radnym Rady Gminy będącym członkami 1 Komisji - wynosi 28 % maksymalnej wysokości 

diety. 

2. W sytuacji łączenia funkcji radnemu przysługuje jedna korzystniejsza dieta. 

3. Dieta za pracę w komisjach doraźnych będzie naliczana począwszy od dnia ukonstytuowania się komisji 

do dnia zakończenia pracy przez tę komisję. 

4. W sytuacji zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 

uzależniona jest wysokość diety, wymiar diety ryczałtowej za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie, 

przyjmując za miesiąc 30 dni. 

§ 3. Wypłacaną stawkę diety zaokrąglą się do pełnych złotych w ten sposób, że końcówki kwot wynoszące 

mniej niż 50 groszy pomija się, a końcówki kwot wynoszące 50 i więcej groszy podwyższa się do pełnych 

złotych. 

§ 4. 1.  Pierwsza dieta przysługuje radnemu za miesiąc, w którym odbywa się pierwsza sesja Rady w danej 

kadencji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 20 czerwca 2024 r.

Poz. 3090



2. Ostatnia dieta w kadencji przysługuje radnemu w pełnej wysokości za miesiąc, w którym odbywa się 

ostatnia sesja Rady w kadencji. 

3. W sytuacji, gdy pierwsza sesja odbywa się przed 15 dniem miesiąca, radnym przysługuje dieta w pełnej 

wysokości wynikającej z §2, z zastrzeżeniem §5. W pozostałych wypadkach dieta wypłacana jest w wysokości 

proporcjonalnej, przyjmując za miesiąc 30 dni. 

§ 5. 1.  Za każdą nieobecność radnego na sesji lub komisji, do której został radny wybrany, obniża się 

miesięczną dietę o 10 % diety przysługującej za pełny miesiąc, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Obniżenia diety nie stosuje się w przypadku nieobecności radnego spowodowanej wykonywaniem zadań 

w ramach podróży służbowej zleconej przez Radę. 

§ 6.  Radny zachowuje prawo do miesięcznej zryczałtowanej diety w wysokości określonej w §2 również 

w przypadku, gdy w danym miesiącu nie odbywały się obrady sesji Rady lub posiedzenia Komisji. 

§ 7. 1.  Wypłaty diet dokonuje się do 5-ego dnia miesiąca za miesiąc poprzedni. 

2. Wypłata diet następuje na podstawie list sporządzonych przez pracownika ds. obsługi rady gminy, 

w oparciu o listy obecności na sesjach rady oraz komisjach, podpisane przez Przewodniczącego lub 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 

3. Diety wypłacane są w przelewem na wskazane przez radnego konto bankowe. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr II/23/2018 Rady Gminy Giżycko z dnia 29 listopada 2018 r. w sprawie ustalenia 

wysokości i zasad wypłacania diet radnym Rady Gminy Giżycko. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Giżycko. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 01 maja 2024 roku. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Giżycko 

Mariusz Paweł  Dobosz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3090


		2024-06-20T11:11:37+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




